удружења.
17 АЈ, 144, 2-33.
18 АЈ, 144, 1-13, Пов. бр. 9-14, 1948. године. ’’Представка Председништву

Савезне Владе ФНРЈ”, Свети архијерејски синод СПЦ, Син. бр. 3854/зап.
1058 од 3. децембра/20 новембра 1948. године.

19 Ристо Грђић, Српска Црква на историјској прекретници, Београд, 1960.
и Д. Перић, ’’Легализација крађе”, напомена бр. 6.

20 АЈ, 144, 43-395, СИВ, Верска комисија, Пов. бр. 218-1-1 од 6. јуна 1960.
године.

чезу. Одређен му је био порез годишње од 95 000 динара, али је
касније смањен на 27 000 динара...

На многим месгима
власт тражи ”да се све седнице епархијеког савета и црквеноопштинских
одбора морају пријављивати властима као да се ради о неком јавном

26 Ието.
27 Летопис Цркве Свете Тројице у Ритопеку, I.
28 АЈ, 144, 1-13, Пов. бр. 9-94/948. ’’Представка Светог архијерејског синода”,

Сјш . бр. 1945/зап. 468 од 18./5. маја 1948. године, у потпису митрололит
сцопски Јосиф ср.

29 АЈ, 144, 34-326, Пов. бр. 175/1 од 25. децмбра 1959. године.

збору и на те седнице долазе изасланици власти мада не постоји
никакав законски пропис по коме би се могло поступити”.30

Изузетно великих проблема је свештенство и монаштво имало по
питању Уредбе о откупу житарица.